ח' 12. 14. 19. ק' ח' 10. ו' 10.

11. Und es kam herauf. B: herauf? A: querft? 13. an d. G. Lus. (Vgl. Kap. 16,3.) dW.vE: über den B. 14. an der Ab.-Ecke geg. R. dW: naß d. Weiß:

11 Und das Loos des Stammes der Kinder Benjamin sel nach ihren Geschlechtern, und die Grenze ihres Looses ging aus zwischen den Kindern Juda und den Kindern Joseph. 12* Und ihre Grenze war an der Ecke gegen Mitternacht vom Jordan an, und geht heraus an der Seite Jericho von mitternachtwärts, und kommt aufs Gebirge gegen abendwärts, und geht aus an der 13 Wüste Beth Aven, *und geht von dannen gen Lus, an der Seite her an Lus gegen mittagwärts, das ist Beth El, und kommt hinab gen Atharoth Adar, an dem Berge, der vom Mittag liegt an dem niedern Beth 14 horon. *Darnach neiget sie sich und lehnt sich um zur Ecke des Abends gegen Mittag von dem Berge, der vor Beth horon gegen mittagwärts liegt, und endet sich an Kiriath Baal, das ist Kiriath Jearim, die Stadt der Kinder Juda, das 15 ist die Ecke gegen Abend. *Aber die Ecke gegen Mittag ist von Kiriath Jearim an, und geht aus gegen Abend, und kommt hinaus zum Wasserbrunnen Nephthoa, 16* und geht herab an des Berges Ende, der vor dem Thal des Sohnes Hinnom liegt, welches im Grunde Raphaim gegen Mitternacht liegt, und geht herab durchs Thal Hinnom an der Seite der Jebusiter am Mittag, und kommt hinab zum Brunnen Rogel, *und ziehet sich von mitternachtswärts, und kommt hinaus gen En Semes, und kommt hinaus zu den Haufen, die gegen Adumim hinauf liegen, und kommt herab zum Stein Bohen, des Sohnes 17 Ruben, *und geht zur Seite hin neben dem Gefilde, das gegen Mitternacht liegt, 18 und kommt hinab aufs Gefilde, *und geht an der Seite Beth Hagla, die gegen Mitternacht liegt, und ist sein Ende an der 19 Junge des Salzmeers gegen Mitternacht, an dem Ort des Jordans gegen Mittag; 20 das ist die Mittagsgrenze. *Aber die Ecke gegen Morgen soll der Jordan enden. Das ist das Erbtheil der Kinder Benjamin in ihren Grenzen umher, unter ihren Ge-

Et ascendit sors prima filiorum 11 Benjamin per familias suas, ut possiderent terram inter filios Juda et filios Joseph. *Fuitque terminus eo-12 rum contra aquilonem a Jordane, pergens juxta latus Jericho septentrionalis plagae, et inde contra occidentem ad montana descendens, et perveniens ad solitudinem Bethaven,
 7,2. Gm.28,19. *atque pertransiens juxta Luzam ad 13 meridiem (ipsa est Bethel), descenditque in Atarothaddar in montem, qui est ad meridiem Bethhoron inferioris, *et inclinatur circuiens con-14 tra mare ad meridiem montis, qui respicit Bethhoron contra Africum, 15,9,20. suntque exitus ejus in Cariathbaal, quae vocatur et Cariathiarim, urbem filiorum Juda. Haec est plaga contra mare ad occidentem. *A meridie 15 autem ex parte Cariathiarim egreditur terminus contra mare, et pervenit 15,9. usque ad fontem aquarum Nephthoa, *descenditque in partem montis, qui 16 15,9. Jer. 7,31.28,2. respicit vallem filiorum Ennom, et 23,10. 28,3. est contra septentrionalem plagam in extrema parte vallis Raphaim. De- 15,9. 28m.5,18 scenditque in Geennom (id est vallem Ennom) juxta latus Jebusaei ad au- strum, et pervenit ad fontem Rogel,
 15,7. 18g.1,9. *transiens ad aquilonem et egre-17 diens ad Enses, id est fontem solis, et pertransit usque ad tumulos, qui 15,6. sunt e regione ascensus Adommim, descenditque ad Abemboen, id est lapidem Boen, filii Ruben, *et per-18 transit ex latere aquilonis ad cam- pestria, descenditque in planitiem *et praetergreditur contra aquilonem 19 Bethhagla, suntque exitus ejus contra linguam maris salsissimi ab aquilone in fine Jordanis ad australem plagam, *qui est terminus illius ab 20 oriente. Haec est possessio filiorum Benjamin per terminos suos in cir-